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15. 

 

CONCEPTO TÉCNICO Y ECONÓMICO 

 

Fecha: 2025-06-03  

 

Proceso: F-CD-031-2 

 

Objeto: ADQUIRIR EL LICENCIAMIENTO DE LA ADOBE ACROBE READER PRO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA. 

 

Presupuesto oficial: SEISCIENTOS DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL PESOS ($ 619.724.000) M/CTE.] 

 

1. MÉTODO DE EVALUACIÓN 

La verificación de las condiciones exigidas en la solicitud de cotización (adquisición de bienes, servicios u obras contratación directa) y sus anexos (si aplican), se 
realizará sobre las cotizaciones presentadas siempre y cuando no incurran en alguna de las causales de rechazo del proceso.  

Cuando no existe pluralidad de cotizantes porque existe solamente una persona que puede proveer el bien o el servicio por ser titular de los derechos de propiedad 
industrial o de los derechos de autor, o por ser proveedor exclusivo en el territorio nacional, situación que deberá acreditar el contratista y aceptar el jefe de la 
Dependencia solicitante de la contratación, mediante documento escrito; la evaluación se realizará al proveedor exclusivo, el cual deberá cumplir con todas las 
condiciones exigidas en la solicitud de cotización y sus anexos (si aplican). 

La Universidad evaluará los requisitos exigidos dentro del proceso de selección y respecto del estudio de estos se otorgará un resultado que podrá ser CUMPLE o NO 
CUMPLE. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Con respecto a este resultado, los cotizantes podrán subsanar la propuesta para acreditar el cumplimiento de  los requisitos exigidos en concordancia con el parágrafo 
del artículo 4° de la Resolución Rectoral No. 170 de 2017 "Por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012” durante el término 
otorgado para subsanar las cotizaciones conforme lo establecido en el Cronograma del proceso, por falta de documentos necesarios y/o en cualquier tiempo cuando 
la universidad así lo estime pertinente. 

Para tales efectos los cotizantes deberán revisar el Concepto Técnico y Económico y/o las evaluaciones emitidas y publicadas en la página web institucional, en donde 
se evidenciarán los requisitos que no se cumplieron para que sean subsanados. Los mencionados documentos deberán ser aportados de la misma forma que se 
estipula en los términos del proceso y en la fecha y hora establecidas para tal fin, so pena de ser rechazado. 

La Universidad, en caso de decidir llevar a cabo la contratación, se reserva el derecho de seleccionar entre las diferentes cotizaciones, aquella más favorable para la 
satisfacción de sus necesidades, la cual proporcione mayor beneficio para sus intereses y no esté incursa en ninguna de las causales de rechazo 

En los procesos para la selección de consultores se hará uso de factores de calificación destinados a valorar los aspectos técnicos de la cotización o proyecto. De 
conformidad con las condiciones que señale la invitación, se podrán utilizar criterios de experiencia específica del cotizante y del equipo de trabajo en el campo de que 
se trate. En ningún caso se podrá incluir el precio, como factor de escogencia para la selección de consultores1. 
 

2. COTIZACIONES RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las cotizaciones: 2025-05-28  

 

No. Cotizante NIT/CC 
Valor Económico de la cotización (Antes 

de IVA) 
Valor total de la cotización 

1 CYMETRIA GROUP SAS  900.093.735-8 $ 496.993.000 $ 496.993.000 

2 GREEN FON GROUP SAS 900-446-648-1 $ 508.000.000 $ 508.000.000 

3 MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. 805.008.189-1 $ 518.950.000 $ 518.950.000 

4 CORBAN COMPUTADORES SAS 900.496.013-9 $ 519.300.000 $ 519.300.000 

 

 

 
1 Artículo 4 de la Resolución 170 de 2017 "POR MEDIO DE LA CUAL SE MODIFICA Y AJUSTA LA RESOLUCIÓN 206 DEL 27 DE NOVIEMBRE DE 2012. "POR LA CUAL SE EXPIDE EL MANUAL DE 
CONTRATACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA". 
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3. COTIZACIONES RECHAZADAS 

 

Las cotizaciones relacionadas a continuación se rechazan por incurrir en las causales de rechazo contempladas en la solicitud de cotización:  

 

No. Cotizante NIT/CC Causal de rechazo Observación 

1 GREEN FON GROUP SAS 900-446-648-1 

De acuerdo con resultados de la evaluación 

financiera la propuesta es rechazada, y con base 

al Anexo 1 Aspectos generales para la 

presentación de la propuesta y condiciones del 

contrato por medio de la causal de rechazo N° 27 

la cual indica: Cuando no se cumpla con la 

capacidad financiera solicitada en los términos 

de la invitación (Contar con indicadores 

financieros menores a los solicitados).     

 

 

 

 
4. PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 

 

4.1. VERIFICACIÓN DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 

 

 

De acuerdo con lo establecido en la solicitud de cotización que soporta la adquisición de bienes, servicios u obras contratación directa y la “Guía para el manejo de 
ofertas artificialmente bajas en procesos de contratación”, puesta a disposición por Colombia Compra Eficiente se puede establecer que: 
 
Los cotizantes CYMETRIA GROUP SAS, CORBAN COMPUTADORES SAS, GREEN FON GROUP SAS y MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. no 
presentan precios artificialmente bajos. 
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4.2. ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS 
 
 

NO APLICA. 
 
 
 

5. EVALUACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS 
 
 

5.1. ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y VALOR ECONÓMICO COTIZADO 
 
 
 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y cotizado por el cotizante, la cantidad solicitada y cotizada, y que el precio ofrecido se ajuste 
razonablemente a los precios del mercado. 
 

No. 
ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS 
CYMETRIA GROUP SAS  

CORBAN 
COMPUTADORES SAS 

GREEN FON GROUP SAS 
MEGACAD INGENIERIA Y 

SISTEMAS S.A.S 

1 

ACROBAT PRO FOR TEAMS 
ALL SUBSCRIPTION NEW 
EDUCATION NAMED LICENSE 
MULTIPLE PLATFORMS MULTI 
LATIN AMERICAN VIP. 

CUMPLE con la 
especificación técnica. 

CUMPLE con la 
especificación técnica. 

CUMPLE con la 
especificación técnica. 

CUMPLE con la especificación 
técnica. 

 

 
Concepto: 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Las cotizaciones presentadas por los cotizantes CYMETRIA GROUP SAS, CORBAN COMPUTADORES SAS, GREEN FON GROUP SAS y MEGACAD INGENIERIA 

Y SISTEMAS S.A.S cumplen con las especificaciones técnicas solicitadas, se ajustan a los precios de mercado de acuerdo con la necesidad establecida por la 

Universidad y están dentro del presupuesto oficial. 

 

  

5.2. REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES Y DOCUMENTOS MÍNIMOS SOLICITADOS 

 

COTIZANTE 1: CYMETRIA GROUP SAS 
NIT/CC: 900.093.735-8 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES 

1 
Nota técnica 2: El oferente junto a su propuesta económica debe aportar carta de compromiso indicando de 
manera precisa que se compromete a disponer de mínimo (2) canales para el reporte y atención a incidencias 
en el servicio, durante la suscripción del servicio.   

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

2 
Nota técnica 3: El proponente deberá allegar junto con su oferta económica la política Tratamiento de datos 
Personales, de acuerdo con lo indicado en el Decreto 1074 de 2015, Artículo 2.2.2.25.3.1. Políticas de 
Tratamiento de la información. 

X 
CUMPLE con el 
requisito. Allega 
política de 
tratamiento de datos 
personales, y de 
acuerdo con el 
concepto emitido por 
el Sistema de Gestión 
de Seguridad de la 
Información de la 
universidad de 
Cundinamarca 
CUMPLE con una 
adecuada Política de 
Tratamiento de Datos 

  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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COTIZANTE 1: CYMETRIA GROUP SAS 
NIT/CC: 900.093.735-8 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

Personales de 
acuerdo con los 
lineamientos 
establecido por la 
Superintendencia de 
Industria y Comercio 
– SIC. 

3 
Nota técnica 4: El proponente deberá allegar junto con su oferta económica DataSheet o fichas técnicas de 
la solución ofertada. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

4 
Nota técnica 7: El oferente debe allegar junto a su propuesta económica certificación de partner o distribuidor 
autorizado de Adobe Acrobat. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

  

DOCUMENTOS MÍNIMOS SOLICITADOS 

1 

Cotización diligenciada en el formato "Cotización para procesos de Bienes, Servicios u Obra" (Ver formato), 
en el que se verificará:  
a) Valores unitarios.  
b) Impuestos aplicables.  
c) Número de ítems.   
d) Descripción de las especificaciones técnicas.  
e) Cantidades requeridas.  
f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas. 
g) Marca u otra característica solicitada dentro de la cotización  
h) Las demás consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACIÓN DE 
LA COTIZACIÓN. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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COTIZANTE 1: CYMETRIA GROUP SAS 
NIT/CC: 900.093.735-8 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

2 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus 
veces documento de identificación legible. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

3 

Copia de la libreta militar o tener definida la situación militar del Representante Legal de la Persona Jurídica 
o quien haga sus veces. (Ley 1861 de 2017, art. 42). 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

   

X 
Para este caso 
NO APLICA con 

el requisito. 

4 

Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policía 
Nacional de Colombia, en el que se verificará:  
a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.  
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la 
consulta y dejará constancia de ello. 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

5 

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la 
Procuraduría General de la Nación, en el que se verificará:  
a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.  
b) La persona jurídica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.    
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el 
certificado y dejará constancia de ello. 

X 
CUMPLE con el 
requisito. Allega 

certificación del 
representante legal 
dando cumplimiento y la 
universidad hace la 
consulta en línea del 
certificado de 
antecedentes del de la 

  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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COTIZANTE 1: CYMETRIA GROUP SAS 
NIT/CC: 900.093.735-8 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

persona jurídica donde 
se emite certificado 
CON CODIGO DE 
VERIFICACION No. 
9000937358250530143
957, NO SE 
ENCUENTRA 
REPORTADO COMO 
RESPONSABLE 
FISCAL. 

6 

Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona jurídica, expedido 
por la Contraloría General de la República, en el que se verificará:  
a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal.  
b) La persona jurídica no se encuentra reportado como responsable fiscal.    
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el 
certificado y dejará constancia de ello.  
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 
requisito. Allega 

certificación del 
representante legal 
dando cumplimiento y la 
universidad hace la 
consulta en línea del 
certificado de 
antecedentes del de la 
persona jurídica donde 
se emite certificado 
ordinario No. 
272756490, NO 
REGISTRA 
SANCIONES NI 
INHABILIDADES 
VIGENTES.   

  

7 
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido 
por la Policía Nacional de Colombia, en el que se verificará:  
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.   

 X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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COTIZANTE 1: CYMETRIA GROUP SAS 
NIT/CC: 900.093.735-8 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la 
consulta y dejará constancia de ello. 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

8 

Copia del Certificado del Registro Único Tributario (RUT) de la persona jurídica, en el que se verificará:  
a) La actividad económica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.  
b) El certificado deberá encontrarse en estado activo.  
c) Con fecha de generación del año en curso de la solicitud de cotización. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

9 

Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, 
en el que se verificará:  
a) El objeto social debe ser afín a la naturaleza del objeto a contratar.  
b) La Persona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la 
sociedad del plazo del contrato y un año más.  
c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y   en caso tal que lo requiera, 
deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le da dicha Facultad.  
d) La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para 
contratar.  
e) La actividad económica - CIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.  
f) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.   
g) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del código de comercio. 
 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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COTIZANTE 1: CYMETRIA GROUP SAS 
NIT/CC: 900.093.735-8 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

10 

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, así:   
 
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, 
pensiones, riesgos laborales y parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el artículo 1º 
de la Ley 828 de 2003). La anterior certificación deberá constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo 
no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentación de la cotización. En el evento en que la sociedad 
no tenga más de seis (6) meses de constituida, deberá acreditar los pagos a partir de la fecha de su 
constitución.  La información presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la 
gravedad de juramento respecto de su fidelidad y veracidad.   
Dicha certificación debe ser expedida por el Revisor Fiscal, para lo cual deberá adjuntarse el certificado de 
antecedentes disciplinarios de la Junta Central de Contadores (vigente) y tarjeta profesional.   
En caso de no contar con revisor fiscal, deberá ser firmada por el representante legal de la persona jurídica. 
 
NOTA: En el caso de figuras asociativas consorcios o uniones temporales, la acreditación del pago de 
seguridad social y/o parafiscales se deberá realizar por cada una de las personas que las integren de manera 
individual. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

  

11 

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST 
establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable).  
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral.   

X 
CUMPLE con el 
requisito, ya que en 
certificación expedida 
por ARL SURA respecto 
al cumplimento de los 
estándares mínimos del 
Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el 
Trabajo-SGSST 
manifiesta una 
implementación del 
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 
100%. Es validado por 
la Oficina de Seguridad 
y Salud en el Trabajo 
SST. Se anexa 
certificación emitida por 
la oficina de seguridad y 
salud en el trabajo. 

12 

Anexo 1. Carta de presentación de la cotización, en el que se verificará:  
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado (Ver anexo). 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

13 

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificará:  
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado (Ver anexo). 

 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

 
 

 

14 

Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

  

15 

Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

16 

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y antisoborno para contratistas, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

17 

Aportar consulta de no registrar inhabilidad por haber sido condenado por la comisión de delitos contra 
la libertad, integridad y formación sexuales de persona menor de 18 años con fecha de expedición no 
superior a un (1) mes a la presentación de la cotización, de conformidad con LEY 1918 DE 2018 “POR MEDIO 
DE LA CUAL SE ESTABLECE EL RÉGIMEN DE INHABILIDADES A QUIENES HAYAN SIDO 
CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES, SE CREA EL REGISTRO 
DE INHABILIDADES Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES.” La Universidad de Cundinamarca realizará 
la correspondiente verificación. En caso de no aportarlo deberá generar la consulta y dejar constancia de ello 

X 
CUMPLE con el 
requisito. Se realiza 
la consulta en línea y 
el representante legal 
NO PRESENTA 
INHABILIODAD.  

  

18 

Formato No. 1 DECLARACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN LISTAS NACIONALES O 
INTERNACIONALES DE LAVADO DE ACTIVOS.   
El OFERENTE debe declarar de manera expresa bajo la gravedad del juramento que se entenderá prestado 
por la suscripción de tal declaración, que ni él ni la empresa a la cual representa están incluidos en las listas 
nacionales o internacionales de lavado de activos. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

19 

Para acreditar la experiencia, el proponente deberá diligenciar el Formato No. 2 RELACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA HABILITANTE, de acuerdo con los siguientes parámetros:   
a) La información suministrada, se entiende bajo la gravedad del juramento y debe ser correlativa a la 
documentación aportada.   
b) El formato debe ir firmado por el representante legal del proponente o suplente facultado para ello.   

X 
CUMPLE con el requisito. 
Allega certificación 
Departamento 
Administrativo Nacional de 
Estadística DANE- 19-
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

c) Tenga en cuenta que todos los campos del formato deben estar diligenciados. La Universidad podrá 
verificar la información contenida en el formato con los documentos anexos que hacen parte integral de la 
oferta.   
d) En todo caso la Universidad podrá validar la información que se aporte en las certificaciones. En caso de 
discrepancia entre el formato de experiencia y la documentación aportada, para tal efecto, prevalecerá la 
documentación aportada.    
 
El oferente deberá presentar máximo TRES (03) certificaciones o actas de liquidación sobre el cumplimiento 
de contratos que reúnan las siguientes características:   
1) Ejecutado y terminado o liquidado en Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante los últimos 
CINCO (05) años contados antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES.   
2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberá ser como 
mínimo CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO (435) SMMLV aproximadamente el cien por ciento (100%) 
del presupuesto del presente proceso. La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores totales 
ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en SMMLV de acuerdo con la información contenida 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES RUP, sobre los contratos que cumplan con los requisitos 
establecidos en los términos de referencia.  
NOTA: Únicamente se podrá acreditar la experiencia requerida cuando el proponente haya desarrollado de 
manera directa las actividades que constituyen tal experiencia para el presente proceso de selección.   
3) Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en la 
solicitud de cotización.   
4) Cada uno de los contratos a acreditar deberá tener inscritos mínimo UN (01) código UNSPSC que la 
Universidad de Cundinamarca establece en el ítem 20 Registro Único de Proponentes (RUP) de la sección 
DOCUMENTOS MÍNIMOS A PRESENTAR POR EL COTIZANTE.   
 
Esta experiencia se podrá certificar mediante la respectiva certificación emitida por el contratante o acta de 
liquidación. El acta de liquidación debe ser emitida por quien funja como representante legal en caso de 

Relacioün De La 
Experiencia Habilitante 
PDF Pag.3. 178,3. 
Certificación de LÍNEA 
DIRECTA S.A.S. PDF 
Pag.5. 408,96. 
y el ACTA DE 
LIQUIDACIÓN 
gobernación de Antioquia 
PDF Pag.6. 180,17. 
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

entidades privadas que certifican y La certificación y/o acta de liquidación debe ser emitida por el funcionario 
competente del ente público.  
Las certificaciones o actas deberán contener los siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:   
a. Nombre o razón social e identificación de la empresa o persona contratante.   
b. Nombre o razón social e identificación del contratista   
c. Objeto del contrato.   
d. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de finalización).   
e. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.   
f. Nombre legible del funcionario que expide la certificación.   
g. Cargo del funcionario que expide la certificación.   
h. Teléfonos y/o dirección.    
 
Para la objetividad en la evaluación, es necesario que el proponente presente máximo TRES (03) 
certificaciones. En caso de presentar más certificaciones que cumplan con los requisitos, solamente será(n) 
tenida(s) en cuenta la(s) que indique el proponente como requisito habilitante. La universidad realizará las 
verificaciones equivalentes en SMMLV de acuerdo con la información reportada en el Formato No. 2 
RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE. En caso de que uno o más de los contratos con los que 
se pretenda acreditar experiencia tenga adiciones, en la certificación o acta de liquidación o terminación 
deberá constar la fecha de suscripción de esta. Cuando en la certificación o acta de terminación o liquidación 
no se refleje dicha información, se deberá allegar copia del documento de adición respectivo.   
 
Nota. Para acreditar experiencia no se admiten auto certificaciones del proponente. 

20 

El oferente persona natural o jurídica deberá presentar certificado del Registro Único de Proponentes 
(RUP) expedido por la Cámara de Comercio de su jurisdicción, el cual debe estar vigente, con el trámite de 
renovación adelantado en los plazos establecidos en el artículo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto Único 
Reglamentario 1082 de 2015 y cuya información a verificar se halle en firme. La fecha de expedición de dicho 
certificado no puede ser superior a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha del cierre. Para el caso 
de figuras asociativas cada uno de los integrantes deberá cumplir individualmente con este requisito.   
 

X 
CUMPLE con el 
requisito. El RUP se 
encuentra con fecha 
de renovación del día 
11-04-2025 y está 
inscrito en el código 
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

La Universidad verificará la información en el Registro Único empresarial RUES. Deberá coincidir la razón 
social con el Registro Único de Proponentes aportado.   
Cuando se renueve o actualice el Registro Único de Proponentes, la información que se modifique estará 
vigente hasta que el acto de inscripción correspondiente a la nueva información este en firme.   
Los bienes y servicios para suministrar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a cotizar deben estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La 
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia los siguientes códigos UNSPSC:   
 
Tabla - REQUISITO TÉCNICO CÓDIGO UNSPSC 
 

 
 
NOTA: El proponente deberá estar inscrito en mínimo UNO (01) código y tener inscrita la actividad requerida 
calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA y CLASE de acuerdo con el cuadro anterior. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

42231500. Al realizar 
la consulta en el 
RUES se encuentra 
activo. 
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Concepto: 

 

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotización presentada por CYMETRIA GROUP SAS Cumple con las condiciones técnicas adicionales solicitadas y 
con los documentos mínimos solicitados para la presentación de la cotización, conforme lo establecido en la solicitud de cotización. 
 

 

COTIZANTE 4: MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. 
NIT/CC: 805.008.189-1 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES 

1 
Nota técnica 2: El oferente junto a su propuesta económica debe aportar carta de compromiso indicando de 
manera precisa que se compromete a disponer de mínimo (2) canales para el reporte y atención a incidencias 
en el servicio, durante la suscripción del servicio.   

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

   

2 
Nota técnica 3: El proponente deberá allegar junto con su oferta económica la política Tratamiento de datos 
Personales, de acuerdo con lo indicado en el Decreto 1074 de 2015, Artículo 2.2.2.25.3.1. Políticas de 
Tratamiento de la información. 

X 
CUMPLE con el 
requisito. Allega 
política de 
tratamiento de datos 
personales, y de 
acuerdo con el 
concepto emitido por 
el Sistema de Gestión 
de Seguridad de la 
Información de la 
universidad de 
Cundinamarca 
CUMPLE 
PARCIALMENTE con 
una adecuada 
Política de 
Tratamiento de Datos 
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COTIZANTE 4: MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. 
NIT/CC: 805.008.189-1 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

Personales de 
acuerdo con los 
lineamientos 
establecido por la 
Superintendencia de 
Industria y Comercio 
– SIC. 

3 
Nota técnica 4: El proponente deberá allegar junto con su oferta económica DataSheet o fichas técnicas de 
la solución ofertada. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

  

4 
Nota técnica 7: El oferente debe allegar junto a su propuesta económica certificación de partner o distribuidor 
autorizado de Adobe Acrobat. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

DOCUMENTOS MÍNIMOS SOLICITADOS 

1 

Cotización diligenciada en el formato "Cotización para procesos de Bienes, Servicios u Obra" (Ver formato), 
en el que se verificará:  
a) Valores unitarios.  
b) Impuestos aplicables.  
c) Número de ítems.   
d) Descripción de las especificaciones técnicas.  
e) Cantidades requeridas.  
f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas. 
g) Marca u otra característica solicitada dentro de la cotización  
h) Las demás consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACIÓN DE 
LA COTIZACIÓN. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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COTIZANTE 4: MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. 
NIT/CC: 805.008.189-1 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

2 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus 
veces documento de identificación legible. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

3 

Copia de la libreta militar o tener definida la situación militar del Representante Legal de la Persona Jurídica 
o quien haga sus veces. (Ley 1861 de 2017, art. 42). 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

  
X 

NO APLICA 
para este caso. 

4 

Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policía 
Nacional de Colombia, en el que se verificará:  
a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.  
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la 
consulta y dejará constancia de ello. 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el requisito. 
Allega documento con 
fecha mayor a un (1) mes a 
la fecha de presentación de 
la cotización. Se realiza la 
consulta en línea donde el 
representante legal NO 
TIENE ASUNTOS 
PENDIENTES CON LAS 
AUTORIDADES 
JUDICIALES.  

 

  

5 

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la 
Procuraduría General de la Nación, en el que se verificará:  
a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.  
b) La persona jurídica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.    
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el 
certificado y dejará constancia de ello. 

X 
CUMPLE con el requisito. 
Allega documento con 
fecha mayor a un (1) mes a 
la fecha de presentación de 
la cotización.  La 
universidad hace la 
consulta en línea del 
certificado de 
antecedentes del 
representante legal y de la 
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COTIZANTE 4: MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. 
NIT/CC: 805.008.189-1 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

persona jurídica donde se 
emite certificado que indica 
que NO REGISTRA 
SANCIONES NI 
INHABILIDADES 
VIGENTES.   

6 

Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona jurídica, expedido 
por la Contraloría General de la República, en el que se verificará:  
a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal.  
b) La persona jurídica no se encuentra reportado como responsable fiscal.    
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el 
certificado y dejará constancia de ello.  
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el requisito. 
Allega documento con 
fecha mayor a un (1) mes a 
la fecha de presentación de 
la cotización.  La 
universidad hace la 
consulta en línea del 
certificado de 
antecedentes del 
representante legal y de la 
persona jurídica donde se 
emite certificado que indica 
que NO SE ENCUENTRA 
REPORTADO COMO 
RESPONSABLE FISCAL. 

  

7 

Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido 
por la Policía Nacional de Colombia, en el que se verificará:  
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.   
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la 
consulta y dejará constancia de ello. 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 
requisito. Allega 

documento con fecha 
mayor a un (1) mes a la 
fecha de presentación de la 
cotización.  La universidad 
hace la consulta en línea 
del certificado de 
antecedentes del 
representante legal donde 
se emite certificado que 
indica que NO TIENE 
MEDIDAS 
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 
CORRECTIVAS 
PENDIENTES POR 
CUMPLIR. 

8 

Copia del Certificado del Registro Único Tributario (RUT) de la persona jurídica, en el que se verificará:  
a) La actividad económica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.  
b) El certificado deberá encontrarse en estado activo.  
c) Con fecha de generación del año en curso de la solicitud de cotización. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

9 

Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, 
en el que se verificará:  
a) El objeto social debe ser afín a la naturaleza del objeto a contratar.  
b) La Persona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la 
sociedad del plazo del contrato y un año más.  
c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y   en caso tal que lo requiera, 
deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le da dicha Facultad.  
d) La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para 
contratar.  
e) La actividad económica - CIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.  
f) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.   
g) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del código de comercio. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

 

X 
NO CUMPLE con el 
requisito. Allega el 
Certificado de existencia 
y representación legal 
expedido por la Cámara 
de Comercio o autoridad 
competente, con fecha 
mayor a un (1) mes a la 
fecha de presentación de 
la cotización. 

 

10 

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, así:   
 
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, 
pensiones, riesgos laborales y parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el artículo 1º 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

de la Ley 828 de 2003). La anterior certificación deberá constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo 
no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentación de la cotización. En el evento en que la sociedad 
no tenga más de seis (6) meses de constituida, deberá acreditar los pagos a partir de la fecha de su 
constitución.  La información presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la 
gravedad de juramento respecto de su fidelidad y veracidad.  Dicha certificación debe ser expedida por el 
Revisor Fiscal, para lo cual deberá adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios de la Junta Central 
de Contadores (vigente) y tarjeta profesional.  En caso de no contar con revisor fiscal, deberá ser firmada por 
el representante legal de la persona jurídica. 
 
NOTA: En el caso de figuras asociativas consorcios o uniones temporales, la acreditación del pago de 
seguridad social y/o parafiscales se deberá realizar por cada una de las personas que las integren de manera 
individual. 

11 

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST 
establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable).  
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral.   

X 
CUMPLE con el requisito, 
ya que en certificación 
expedida por ARL 
POSITIVA respecto al 
cumplimento de los 
estándares mínimos del 
Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el 
Trabajo-SGSST manifiesta 
una implementación del 
100%. Es validado por la 
Oficina de Seguridad y 
Salud en el Trabajo SST. 
Se anexa certificación 
emitida por la oficina de 
seguridad y salud en el 
trabajo. 

  

12 
Anexo 1. Carta de presentación de la cotización, en el que se verificará:  
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado (Ver anexo). 
 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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NIT/CC: 805.008.189-1 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

13 

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificará:  
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado (Ver anexo). 

 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

14 

Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
   

15 

Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito.  
  

16 

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y antisoborno para contratistas, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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NIT/CC: 805.008.189-1 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

17 

Aportar consulta de no registrar inhabilidad por haber sido condenado por la comisión de delitos contra 
la libertad, integridad y formación sexuales de persona menor de 18 años con fecha de expedición no 
superior a un (1) mes a la presentación de la cotización, de conformidad con LEY 1918 DE 2018 “POR MEDIO 
DE LA CUAL SE ESTABLECE EL RÉGIMEN DE INHABILIDADES A QUIENES HAYAN SIDO 
CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES, SE CREA EL REGISTRO 
DE INHABILIDADES Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES.” La Universidad de Cundinamarca realizará 
la correspondiente verificación. En caso de no aportarlo deberá generar la consulta y dejar constancia de ello 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

18 

Formato No. 1 DECLARACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN LISTAS NACIONALES O 
INTERNACIONALES DE LAVADO DE ACTIVOS.   
El OFERENTE debe declarar de manera expresa bajo la gravedad del juramento que se entenderá prestado 
por la suscripción de tal declaración, que ni él ni la empresa a la cual representa están incluidos en las listas 
nacionales o internacionales de lavado de activos. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

19 

Para acreditar la experiencia, el proponente deberá diligenciar el Formato No. 2 RELACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA HABILITANTE, de acuerdo con los siguientes parámetros:   
a) La información suministrada, se entiende bajo la gravedad del juramento y debe ser correlativa a la 
documentación aportada.   
b) El formato debe ir firmado por el representante legal del proponente o suplente facultado para ello.   
c) Tenga en cuenta que todos los campos del formato deben estar diligenciados. La Universidad podrá 
verificar la información contenida en el formato con los documentos anexos que hacen parte integral de la 
oferta.   
d) En todo caso la Universidad podrá validar la información que se aporte en las certificaciones. En caso de 
discrepancia entre el formato de experiencia y la documentación aportada, para tal efecto, prevalecerá la 
documentación aportada.    
 
El oferente deberá presentar máximo TRES (03) certificaciones o actas de liquidación sobre el cumplimiento 
de contratos que reúnan las siguientes características:   

X 
CUMPLE con el 
requisito. Las tres 
certificaciones de 
experiencia allegadas 
carpeta cotización 
MEGACAD PDF 
F_F2 Experiencia 
Folio 1-17 cumplen y 
se encuentran 
registradas en el RUP 
allegado y vigente. 
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

1) Ejecutado y terminado o liquidado en Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante los últimos 
CINCO (05) años contados antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES.   
2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberá ser como 
mínimo CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO (435) SMMLV aproximadamente el cien por ciento (100%) 
del presupuesto del presente proceso. La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores totales 
ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en SMMLV de acuerdo con la información contenida 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES RUP, sobre los contratos que cumplan con los requisitos 
establecidos en los términos de referencia.  
NOTA: Únicamente se podrá acreditar la experiencia requerida cuando el proponente haya desarrollado de 
manera directa las actividades que constituyen tal experiencia para el presente proceso de selección.   
3) Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en la 
solicitud de cotización.   
4) Cada uno de los contratos a acreditar deberá tener inscritos mínimo UN (01) código UNSPSC que la 
Universidad de Cundinamarca establece en el ítem 20 Registro Único de Proponentes (RUP) de la sección 
DOCUMENTOS MÍNIMOS A PRESENTAR POR EL COTIZANTE.   
 
Esta experiencia se podrá certificar mediante la respectiva certificación emitida por el contratante o acta de 
liquidación. El acta de liquidación debe ser emitida por quien funja como representante legal en caso de 
entidades privadas que certifican y La certificación y/o acta de liquidación debe ser emitida por el funcionario 
competente del ente público.  
Las certificaciones o actas deberán contener los siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:   
a. Nombre o razón social e identificación de la empresa o persona contratante.   
b. Nombre o razón social e identificación del contratista   
c. Objeto del contrato.   
d. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de finalización).   
e. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.   
f. Nombre legible del funcionario que expide la certificación.   
g. Cargo del funcionario que expide la certificación.   
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No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

h. Teléfonos y/o dirección.    
 
Para la objetividad en la evaluación, es necesario que el proponente presente máximo TRES (03) 
certificaciones. En caso de presentar más certificaciones que cumplan con los requisitos, solamente será(n) 
tenida(s) en cuenta la(s) que indique el proponente como requisito habilitante. La universidad realizará las 
verificaciones equivalentes en SMMLV de acuerdo con la información reportada en el Formato No. 2 
RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE. En caso de que uno o más de los contratos con los que 
se pretenda acreditar experiencia tenga adiciones, en la certificación o acta de liquidación o terminación 
deberá constar la fecha de suscripción de esta. Cuando en la certificación o acta de terminación o liquidación 
no se refleje dicha información, se deberá allegar copia del documento de adición respectivo.   
 
Nota. Para acreditar experiencia no se admiten auto certificaciones del proponente. 

20 

El oferente persona natural o jurídica deberá presentar certificado del Registro Único de Proponentes 
(RUP) expedido por la Cámara de Comercio de su jurisdicción, el cual debe estar vigente, con el trámite de 
renovación adelantado en los plazos establecidos en el artículo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto Único 
Reglamentario 1082 de 2015 y cuya información a verificar se halle en firme. La fecha de expedición de dicho 
certificado no puede ser superior a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha del cierre. Para el caso 
de figuras asociativas cada uno de los integrantes deberá cumplir individualmente con este requisito.   
La Universidad verificará la información en el Registro Único empresarial RUES. Deberá coincidir la razón 
social con el Registro Único de Proponentes aportado.   
Cuando se renueve o actualice el Registro Único de Proponentes, la información que se modifique estará 
vigente hasta que el acto de inscripción correspondiente a la nueva información este en firme.   
Los bienes y servicios para suministrar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a cotizar deben estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La 
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia los siguientes códigos UNSPSC:   
 
Tabla - REQUISITO TÉCNICO CÓDIGO UNSPSC 
 

X 
CUMPLE con el 
requisito. El RUP se 
encuentra con fecha 
de renovación del día 
05-05-2025 y está 
inscrito en el código 
42231500. Al realizar 
la consulta en el 
RUES se encuentra 
activo. 
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COTIZANTE 4: MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. 
NIT/CC: 805.008.189-1 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

 
 
NOTA: El proponente deberá estar inscrito en mínimo UNO (01) código y tener inscrita la actividad requerida 
calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA y CLASE de acuerdo con el cuadro anterior. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

 

 

Concepto:  

 

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotización presentada por MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. NO cumple con UNO de los documentos 

mínimos solicitados para la presentación de la cotización, conforme lo establecido en la solicitud de cotización y sus anexos (si aplican), por la siguiente razón: 

• NO CUMPLE con el requisito. Allega el Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, con fecha 

mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la cotización. 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

REQUISITOS TÉCNICOS ADICIONALES 

1 
Nota técnica 2: El oferente junto a su propuesta económica debe aportar carta de compromiso indicando de 
manera precisa que se compromete a disponer de mínimo (2) canales para el reporte y atención a incidencias 
en el servicio, durante la suscripción del servicio.   

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

   

2 
Nota técnica 3: El proponente deberá allegar junto con su oferta económica la política Tratamiento de datos 
Personales, de acuerdo con lo indicado en el Decreto 1074 de 2015, Artículo 2.2.2.25.3.1. Políticas de 
Tratamiento de la información. 

 

X  
NO CUMPLE con el 

requisito. Allega 
política de 
tratamiento de 
datos personales, y 
de acuerdo con el 
concepto emitido 
por el Sistema de 
Gestión de 
Seguridad de la 
Información de la 
universidad de 
Cundinamarca NO 
CUMPLE con una 
adecuada Política 
de Tratamiento de 
Datos Personales 
de acuerdo con los 
lineamientos 
establecido por la 
Superintendencia 
de Industria y 
Comercio – SIC. 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

3 
Nota técnica 4: El proponente deberá allegar junto con su oferta económica DataSheet o fichas técnicas de 
la solución ofertada. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

  

4 
Nota técnica 7: El oferente debe allegar junto a su propuesta económica certificación de partner o distribuidor 
autorizado de Adobe Acrobat. 

 

X  
NO CUMPLE con el 
requisito. Allegan 
certificación de 
distribuidor autorizado 
con fecha hasta el 04-
07-2025, se solicita 
aclaración frente al 
estado de la actual 
certificación o 
categoría de 
distribuidor. 

 

DOCUMENTOS MÍNIMOS SOLICITADOS 

1 

Cotización diligenciada en el formato "Cotización para procesos de Bienes, Servicios u Obra" (Ver formato), 
en el que se verificará:  
a) Valores unitarios.  
b) Impuestos aplicables.  
c) Número de ítems.   
d) Descripción de las especificaciones técnicas.  
e) Cantidades requeridas.  
f) Unidad de medida de las especificaciones técnicas. 
g) Marca u otra característica solicitada dentro de la cotización  
h) Las demás consideraciones contenidas en los ASPECTOS GENERALES PARA LA PRESENTACIÓN DE 
LA COTIZACIÓN. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

2 

Fotocopia de la Cédula de Ciudadanía del Representante Legal de la Persona Jurídica o quien haga sus 
veces documento de identificación legible. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

3 

Copia de la libreta militar o tener definida la situación militar del Representante Legal de la Persona Jurídica 
o quien haga sus veces. (Ley 1861 de 2017, art. 42). 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

4 

Consulta de antecedentes penales y requerimientos judiciales del representante legal, expedido por la Policía 
Nacional de Colombia, en el que se verificará:  
a) El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.  
b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la 
consulta y dejará constancia de ello. 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

5 

Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la persona jurídica, expedido por la 
Procuraduría General de la Nación, en el que se verificará:  
a) El representante legal no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.  
b) La persona jurídica no registra sanciones ni inhabilidades vigentes.    
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el 
certificado y dejará constancia de ello. 

X 
CUMPLE con el 
requisito. Allega 
certificación del 
representante legal 
dando cumplimiento y la 
universidad hace la 
consulta en línea del 
certificado de 
antecedentes del 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

representante legal 
donde se emite 
certificado ordinario No. 
272777560, NO 
REGISTRA 
SANCIONES NI 
INHABILIDADES 
VIGENTES.   

6 

Certificado de antecedentes fiscales del proponente del representante legal y de la persona jurídica, expedido 
por la Contraloría General de la República, en el que se verificará:  
a) El representante legal no se encuentra reportado como responsable fiscal.  
b) La persona jurídica no se encuentra reportado como responsable fiscal.    
c) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal c, la Universidad deberá generar el 
certificado y dejará constancia de ello.  
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 
requisito. Allega 
certificación del 
representante legal 
dando cumplimiento y la 
universidad hace la 
consulta en línea del 
certificado de 
antecedentes del 
representante legal 
donde se emite 
certificado con código 
de verificación. 
8017709325053017130
5, NO SE 
ENCUENTRA 
REPORTADO COMO 
RESPONSABLE 
FISCAL. 

  

7 
Consulta en el Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMCC del representante legal, expedido 
por la Policía Nacional de Colombia, en el que se verificará:  
a) El representante legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir.   

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

b) La consulta deberá ser generada con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.  
 
Nota. En caso de no aportarlo o exceder el término descrito en el literal b, la Universidad deberá generar la 
consulta y dejará constancia de ello. 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

8 

Copia del Certificado del Registro Único Tributario (RUT) de la persona jurídica, en el que se verificará:  
a) La actividad económica registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.  
b) El certificado deberá encontrarse en estado activo.  
c) Con fecha de generación del año en curso de la solicitud de cotización. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

9 

Certificado de existencia y representación legal expedido por la Cámara de Comercio o autoridad competente, 
en el que se verificará:  
a) El objeto social debe ser afín a la naturaleza del objeto a contratar.  
b) La Persona jurídica está registrada y tiene sucursal en Colombia, demostrar un término de vigencia de la 
sociedad del plazo del contrato y un año más.  
c) El Representante Legal posee Facultades para comprometer la sociedad, y   en caso tal que lo requiera, 
deberá adjuntar el acta del Órgano Directivo que le da dicha Facultad.  
d) La Persona Jurídica no debe estar incursa en inhabilidades, incompatibilidades o prohibiciones para 
contratar.  
e) La actividad económica - CIIU registrada debe estar relacionada con el objeto a contratar.  
f) El certificado deberá ser expedido con fecha no mayor a un (1) mes a la fecha de presentación de la 
cotización.   
g) Deberá estar renovada dando cumplimiento a lo establecido por el artículo 33. del código de comercio. 
 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

10 

Paz y salvo de aportes parafiscales y al sistema integral de seguridad social, así:   
 
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, 
pensiones, riesgos laborales y parafiscales (artículo 50 de la Ley 789 de 2002, modificado por el artículo 1º 
de la Ley 828 de 2003). La anterior certificación deberá constar que se encuentra a paz y salvo por un periodo 
no inferior a los SEIS (6) MESES anteriores a la presentación de la cotización. En el evento en que la sociedad 
no tenga más de seis (6) meses de constituida, deberá acreditar los pagos a partir de la fecha de su 
constitución.  La información presentada en desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo la 
gravedad de juramento respecto de su fidelidad y veracidad.  Dicha certificación debe ser expedida por el 
Revisor Fiscal, para lo cual deberá adjuntarse el certificado de antecedentes disciplinarios de la Junta Central 
de Contadores (vigente) y tarjeta profesional.  En caso de no contar con revisor fiscal, deberá ser firmada por 
el representante legal de la persona jurídica. 
 
NOTA: En el caso de figuras asociativas consorcios o uniones temporales, la acreditación del pago de 
seguridad social y/o parafiscales se deberá realizar por cada una de las personas que las integren de manera 
individual. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

11 

Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento del SG-SST y los Estándares mínimos en SST 
establecidos por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (Aceptable).  
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral.   

X 
CUMPLE con el 
requisito, ya que en 
certificación expedida 
por ARL SURA respecto 
al cumplimento de los 
estándares mínimos del 
Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el 
Trabajo-SGSST 
manifiesta una 
implementación del 
98.75%. Es validado por 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 
la Oficina de Seguridad 
y Salud en el Trabajo 
SST. Se anexa 
certificación emitida por 
la oficina de seguridad y 
salud en el trabajo. 

12 

Anexo 1. Carta de presentación de la cotización, en el que se verificará:  
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado (Ver anexo). 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

13 

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades, en el que se verificará:  
a) El anexo se encuentra correctamente diligenciado (Ver anexo). 

 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

14 

Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos personales Persona Natural, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

  

15 

Anexo 4. Carta de compromiso para contratistas, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

16 

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y antisoborno para contratistas, en el que se verificará:  
a) El formato cumple con los estándares internos de presentación impuestos por la Oficina de Calidad de la 
Universidad de Cundinamarca, es decir se respeta el contenido del formato con encabezado y pie de página 
(Ver formato).  
b) El formato se encuentra correctamente diligenciado. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales deberá ser diligenciada por el Representante Legal 
del consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
   

17 

Aportar consulta de no registrar inhabilidad por haber sido condenado por la comisión de delitos contra 
la libertad, integridad y formación sexuales de persona menor de 18 años con fecha de expedición no 
superior a un (1) mes a la presentación de la cotización, de conformidad con LEY 1918 DE 2018 “POR MEDIO 
DE LA CUAL SE ESTABLECE EL RÉGIMEN DE INHABILIDADES A QUIENES HAYAN SIDO 
CONDENADOS POR DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES, SE CREA EL REGISTRO 
DE INHABILIDADES Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES.” La Universidad de Cundinamarca realizará 
la correspondiente verificación. En caso de no aportarlo deberá generar la consulta y dejar constancia de ello 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 

  

18 

Formato No. 1 DECLARACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN LISTAS NACIONALES O 
INTERNACIONALES DE LAVADO DE ACTIVOS.   
El OFERENTE debe declarar de manera expresa bajo la gravedad del juramento que se entenderá prestado 
por la suscripción de tal declaración, que ni él ni la empresa a la cual representa están incluidos en las listas 
nacionales o internacionales de lavado de activos. 

X 
CUMPLE con el 

requisito. 
  

19 

Para acreditar la experiencia, el proponente deberá diligenciar el Formato No. 2 RELACIÓN DE LA 
EXPERIENCIA HABILITANTE, de acuerdo con los siguientes parámetros:   
a) La información suministrada, se entiende bajo la gravedad del juramento y debe ser correlativa a la 
documentación aportada.   
b) El formato debe ir firmado por el representante legal del proponente o suplente facultado para ello.   

X 
CUMPLE con el 
requisito. Las tres 
certificaciones de 
experiencia allegadas 
PDF 19- Experiencia 
Habilitante Folio 1-13 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

c) Tenga en cuenta que todos los campos del formato deben estar diligenciados. La Universidad podrá 
verificar la información contenida en el formato con los documentos anexos que hacen parte integral de la 
oferta.   
d) En todo caso la Universidad podrá validar la información que se aporte en las certificaciones. En caso de 
discrepancia entre el formato de experiencia y la documentación aportada, para tal efecto, prevalecerá la 
documentación aportada.    
 
El oferente deberá presentar máximo TRES (03) certificaciones o actas de liquidación sobre el cumplimiento 
de contratos que reúnan las siguientes características:   
1) Ejecutado y terminado o liquidado en Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante los últimos 
CINCO (05) años contados antes de la fecha de presentación de ofertas e incluido en el REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES.   
2) La sumatoria de los contratos que se pretenda acreditar como experiencia habilitante deberá ser como 
mínimo CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO (435) SMMLV aproximadamente el cien por ciento (100%) 
del presupuesto del presente proceso. La verificación se hará con base en la sumatoria de los valores totales 
ejecutados (incluido IVA) de los contratos expresados en SMMLV de acuerdo con la información contenida 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES RUP, sobre los contratos que cumplan con los requisitos 
establecidos en los términos de referencia.  
NOTA: Únicamente se podrá acreditar la experiencia requerida cuando el proponente haya desarrollado de 
manera directa las actividades que constituyen tal experiencia para el presente proceso de selección.   
3) Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser afines a la naturaleza del objeto a contratar en la 
solicitud de cotización.   
4) Cada uno de los contratos a acreditar deberá tener inscritos mínimo UN (01) código UNSPSC que la 
Universidad de Cundinamarca establece en el ítem 20 Registro Único de Proponentes (RUP) de la sección 
DOCUMENTOS MÍNIMOS A PRESENTAR POR EL COTIZANTE.   
 
Esta experiencia se podrá certificar mediante la respectiva certificación emitida por el contratante o acta de 
liquidación. El acta de liquidación debe ser emitida por quien funja como representante legal en caso de 

cumplen y se 
encuentran 
registradas en el RUP 
allegado y vigente.  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

entidades privadas que certifican y La certificación y/o acta de liquidación debe ser emitida por el funcionario 
competente del ente público.  
Las certificaciones o actas deberán contener los siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:   
a. Nombre o razón social e identificación de la empresa o persona contratante.   
b. Nombre o razón social e identificación del contratista   
c. Objeto del contrato.   
d. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de finalización).   
e. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.   
f. Nombre legible del funcionario que expide la certificación.   
g. Cargo del funcionario que expide la certificación.   
h. Teléfonos y/o dirección.    
 
Para la objetividad en la evaluación, es necesario que el proponente presente máximo TRES (03) 
certificaciones. En caso de presentar más certificaciones que cumplan con los requisitos, solamente será(n) 
tenida(s) en cuenta la(s) que indique el proponente como requisito habilitante. La universidad realizará las 
verificaciones equivalentes en SMMLV de acuerdo con la información reportada en el Formato No. 2 
RELACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE. En caso de que uno o más de los contratos con los que 
se pretenda acreditar experiencia tenga adiciones, en la certificación o acta de liquidación o terminación 
deberá constar la fecha de suscripción de esta. Cuando en la certificación o acta de terminación o liquidación 
no se refleje dicha información, se deberá allegar copia del documento de adición respectivo.   
 
Nota. Para acreditar experiencia no se admiten auto certificaciones del proponente. 

20 

El oferente persona natural o jurídica deberá presentar certificado del Registro Único de Proponentes 
(RUP) expedido por la Cámara de Comercio de su jurisdicción, el cual debe estar vigente, con el trámite de 
renovación adelantado en los plazos establecidos en el artículo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto Único 
Reglamentario 1082 de 2015 y cuya información a verificar se halle en firme. La fecha de expedición de dicho 
certificado no puede ser superior a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha del cierre. Para el caso 
de figuras asociativas cada uno de los integrantes deberá cumplir individualmente con este requisito.   

X 
CUMPLE con el 
requisito. El RUP se 
encuentra con fecha 
de renovación del día 
05-05-2025 y esta 
inscrito en el código 
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COTIZANTE 2: CORBAN COMPUTADORES SAS  
NIT/CC: 900.496.013-9 

No
. 

REQUISITO 
EVALUACIÓN  

CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA 

La Universidad verificará la información en el Registro Único empresarial RUES. Deberá coincidir la razón 
social con el Registro Único de Proponentes aportado.   
Cuando se renueve o actualice el Registro Único de Proponentes, la información que se modifique estará 
vigente hasta que el acto de inscripción correspondiente a la nueva información este en firme.   
Los bienes y servicios para suministrar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitación 
a cotizar deben estar codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La 
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia los siguientes códigos UNSPSC:   
 
Tabla - REQUISITO TÉCNICO CÓDIGO UNSPSC 
 

 
 
NOTA: El proponente deberá estar inscrito en mínimo UNO (01) código y tener inscrita la actividad requerida 
calificada y clasificada por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA y CLASE de acuerdo con el cuadro anterior. 
 
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales cada uno de sus integrantes deberá cumplir con 
lo indicado en este numeral. 

42231500. Al realizar 
la consulta en el 
RUES se encuentra 
activo. 
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Concepto:  

 

De acuerdo con lo anterior, se establece que la cotización presentada por CORBAN COMPUTADORES SAS NO cumple con UNO O MÁS de las condiciones técnicas 

adicionales solicitadas y No cumple con los documentos mínimos solicitados para la presentación de la cotización, conforme lo establecido en la solicitud de cotización 

y sus anexos (si aplican), por la siguiente razón: 

• No cumple con la Nota técnica 3: Allega política de tratamiento de datos personales, y de acuerdo con el concepto emitido por el Sistema de Gestión de 

Seguridad de la Información de la universidad de Cundinamarca NO CUMPLE con una adecuada Política de Tratamiento de Datos Personales de acuerdo con 

los lineamientos establecido por la Superintendencia de Industria y Comercio – SIC. 

• No cumple con la Nota técnica 7: Allegan certificación de distribuidor autorizado con fecha hasta el 04-07-2025, se solicita aclaración frente al estado de la 

actual certificación o categoría de distribuidor. 

 

 

6. SUBSANABILIDAD 
 
De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y 
ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No. 003 de fecha 
03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados deberán presentar subsanación en el término (fecha y hora) y medio (correo electrónico) establecido en el 
cronograma del proceso.  
 
Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre 
de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su parágrafo de subsanabilidad:  
 

“PARÁGRAFO: SUBSANABILIDAD: […] En ningún caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de capacidad para comprometer la sociedad, 
ni que se acrediten circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre del proceso de invitación, ni las pruebas del cumplimiento de los requisitos 
recolectadas con fecha posterior al cierre de la misma” (Subrayado y negrilla fuera del texto) 

 
 
7. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 
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No. COTIZANTE  NIT/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 CYMETRIA GROUP SAS  900.093.735-8 X   

2 GREEN FON GROUP S A S 900.446.648-1   X 

3 MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. 805.008.189-1  X  

4 CORBAN COMPUTADORES SAS 900.496.013-9  X   

 
8. CONCLUSIÓN  
 
De acuerdo con la verificación realizada del precio de la cotización, los requisitos técnicos; los requisitos técnicos adicionales y los requisitos documentales, el área 
solicitante, con el fin de garantizar la igualdad de condiciones para la selección de la cotización más favorable, recomienda la subsanación de las cotizaciones que no 
cumplen con los requisitos exigidos, conforme a los términos establecidos por la entidad.  
 
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 

 
 

 

ANA LUCIA HURTADO MESA  

Directora de Sistemas y tecnología  

Universidad de Cundinamarca  

 
Proyectó: Ing. Ingrid Sánchez Reyes  

                Área de Servicios Tecnológicos  

Anexos: Concepto de la oficina de seguridad y salud en el trabajo - Folio 3    

              Concepto de la oficina de seguridad de la información - Folio 7                

              Documentos jurídicos -Folio 14 

20-15.2 
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Outlook

RE: Solicitud Concepto Técnico ARL contratación directa F-CD-031-2 de 2025

Desde Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Fecha Vie 30/05/2025 8:48 AM
Para ÁREA DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS <serviciostecnologicos@ucundinamarca.edu.co>
CC DIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGIA <SISTEMASYTECNOLOGIA@ucundinamarca.edu.co>; ANA LUCIA HURTADO MESA <alhurtado@ucundinamarca.edu.co>; JENIFFER

CASTILLO FERNÁNDEZ <jcastillof@ucundinamarca.edu.co>; INGRID SÁNCHEZ REYES <iisanchez@ucundinamarca.edu.co>

33.
Fusagasugá  30/05/2025

Señores
Area de servicios tecnologicos 

Reciba un cordial saludo de la oficina de SST, deseándole que se encuentre bien de salud junto con su familia,
dando respuesta a la solicitud de validad de certificado de la ARL me permito:

Para la empresa  Green Fon Group Sas,  con NIT 900446648,  la certificación emitida por  ARL POSITIVA  en el cual
manifiesta una implementación del 100%, Fecha de certificación: 11/02/2025, Cumplen con el requisito.

Para la empresa  MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS SAS con NIT 805008189,  la certificación emitida por  ARL
POSITIVA en el cual manifiesta una implementación del 100%, Fecha de certificación: 21/01/2025, Cumplen con el
requisito.

Para la empresa CORBAN COMPUTADORES S A S. con NIT 900496013 ,  la certificación emitida por ARL SURA en el
cual manifiesta una implementación del 98.75%, Fecha de certificación: 29/08/2024 , Cumplen con el requisito.

Para la empresa CYMETRIA GROUP S.A, con NIT 900093735 , la certificación emitida por ARL SURA en el cual
manifiesta una implementación del 100%, Fecha de certificación: 07/02/2025 , Cumplen con el requisito.

Agradezco la atención y colaboración. 

Cordialmente,

Transcriptor:  Soranlli Rincón Quintero

"Trabaja en la Ucundinamarca con gratitud, para sembrar bondad y recibir felicidad"

Cordialmente,

30/5/25, 10:04 a.m. Correo: ÁREA DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS - Outlook

https://outlook.office.com/mail/serviciostecnologicos@ucundinamarca.edu.co/inbox/id/AAMkAGY0ZTVkOTIyLWZiZjAtNGY2MS1hNjQxLWUxMDgyMDI… 1/3



OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Director profesional de area I
Seguridad y Salud en el Trabajo

correo@ucundinamarca.edu.co

Diagonal ​18 No. 20-29
Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros m

desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Para mayor informac

Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser absolutamente necesario.

De: ÁREA DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS <serviciostecnologicos@ucundinamarca.edu.co>
Enviado: jueves, 29 de mayo de 2025 16:07
Para: Salud Ocupacional <sst@ucundinamarca.edu.co>
Cc: DIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGIA <SISTEMASYTECNOLOGIA@ucundinamarca.edu.co>; ANA LUCIA HURTADO MESA <alhurtado@ucundinamarca.edu.co>; JENIFFER
CASTILLO FERNÁNDEZ <jcastillof@ucundinamarca.edu.co>; INGRID SÁNCHEZ REYES <iisanchez@ucundinamarca.edu.co>
Asunto: Solicitud Concepto Técnico ARL contratación directa F-CD-031-2 de 2025
 
15.

Fusagasugá, 29 de mayo de 2025
 

Doctora
OLGA LUCIA PERILLA SALAMANCA
Coordinadora Sistema de Seguridad en el Trabajo
Universidad de Cundinamarca

Cordial Saludo, solicitamos su amable colaboración para la revisión del Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento de
los Estándares Mínimos del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST establecidos por la Resolución 0312 del 13 de
febrero de 2019, con un puntaje mínimo de 86% (aceptable) de los siguientes oferentes, quienes se presentaron para el
proceso de contratación directa  F-CD-031-2 de 2025, que tiene como objeto: “ADQUIRIR EL LICENCIAMIENTO DE LA ADOBE ACROBE
READER PRO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA".

CORBAN COMPUTADORES SAS - anexo 6 PDF - pág. 8.
GREEN FON GROUP SAS - PDF 10. ARL.

CYMETRIA GROUP SAS- PDF 11- certificado expedido por la ARL.
MEGACAD INGENIERÍA Y SISTEMAS S.A.S. -PDF cumplimiento ARL-SSGT.

Quedo atenta a sus comentarios.

Cordialmente,
Proyecto: Ing. Ingrid Sánchez Reyes 

  Área de Servicios Tecnológicos
  Dirección de Sistemas y Tecnología
  Universidad de Cundinamarca

serviciostecnologicos@ucundinamarca.edu.co

Diagonal ​18 No. 20-29
Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más

nuestros mensajes, puede responder a este correo solicitando su desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la institución, cada

información emitida es responsabilidad de su autor. Esta comunicación contiene información que es confidencial y también puede contener información privilegiada o de datos personales de titulares

de la Universidad de Cundinamarca. Es para uso exclusivo del destinatario/s. Si usted no es el destinatario/s tenga en cuenta que cualquier distribución, copia o uso de esta comunicación o la

información que contiene está estrictamente prohibida. Si usted ha recibido esta comunicación por error por favor notifíquelo por correo electrónico sgsi@ucundinamarca.edu.co y

protecciondedatos@ucundinamarca.edu.co. Para mayor información consulte nuestra Política de Protección de Datos Personales. Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de no ser

absolutamente necesario.
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Outlook

RE: Solicitud de concepto política de tratamiento de datos del proceso F-CD- 031-2

Desde Protección de Datos SGSI <pdpsgsi@ucundinamarca.edu.co>
Fecha Vie 30/05/2025 3:33 PM
Para JENIFFER CASTILLO FERNÁNDEZ <jcastillof@ucundinamarca.edu.co>; ANA LUCIA HURTADO MESA

<alhurtado@ucundinamarca.edu.co>
CC DIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGIA <SISTEMASYTECNOLOGIA@ucundinamarca.edu.co>; INGRID

SÁNCHEZ REYES <iisanchez@ucundinamarca.edu.co>; ÁREA DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS
<serviciostecnologicos@ucundinamarca.edu.co>

13.1
 
Fusagasugá, 2025-05-30
 
Ingeniera
ANA LUCIA HURTADO MESA
Directora de Sistemas y Tecnología 

Ingeniera
JENIFFER CASTILLO FERNANDEZ
Profesional Director de Área I
Área de Servicios Tecnológicos
Ciudad
 
Asunto: Respuesta “Solicitud de concepto política de tratamiento de datos del proceso F-CD- 031-2”
 
Respetadas Ingenieras Hurtado y Castillo:
 
En atención al correo que antecede, y desde el contexto de la normatividad Legal vigente, en especial lo
normado en el Decreto Único 1074 de 2015, Capítulo 25. Sección 3. artículo 2.2.2.25.3.1 Políticas de
Tratamiento de la información. “Los responsables del tratamiento deberán desarrollar sus políticas para
el tratamiento de los datos personales y velar porque los Encargados del Tratamiento den cabal
cumplimiento a las mismas...”  me permito informar que se realizó una verificación de acuerdo con lo
expuesto en el Decreto en mención, frente a lo presentado por el proponente: CORBAN
COMPUTADORES S.A.S., CYMETRIA GROUP SAS y MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S,
como se evidencia a continuación:

# CRITERIOS CORBAN COMPUTADORES
S.A.S.

1 Nombre o razón social, domicilio, dirección,
correo electrónico y teléfono del
responsable.

Cumple Pág. 1.

2 Tratamiento al cual serán sometidos los
datos y finalidad del mismo cuando no se

Cumple Pág. 1.
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haya informado mediante el aviso de
privacidad.

3 Derechos que le asisten como Titular. Cumple Pág. 2 y 3.
4 Persona o área responsable de la atención

de peticiones, consultas y reclamos ante la
cual el titular de la información puede
ejercer sus derechos a conocer, actualizar,
rectificar y suprimir el dato y revocar la
autorización.

No cumple.

5 Procedimiento para que los titulares de la
información puedan ejercer los derechos a
conocer, actualizar, rectificar y suprimir
información y revocar la autorización.

No cumple.

6 Fecha de entrada en vigencia de la política
de tratamiento de la información y período
de vigencia de la base de datos.

No cumple.

7 Publicación de la Política de Tratamiento de
datos en el sitio Web de la Entidad

No se encontró la Política publicada
en la página web de la Empresa.
 

8 Inscripción de las bases de Datos en la
Superintendencia de Industria y Comercio -
SIC

Al consultar la empresa en la
plataforma del RNBD de la SIC, no
se encuentran registros.

 
 

Por lo anterior, me permito informar que el proponente CORBAN COMPUTADORES S.A.S. NO CUMPLE
con una adecuada Política de Tratamiento de Datos Personales de acuerdo con los lineamientos
establecido por la Superintendencia de Industria y Comercio – SIC.

# CRITERIOS CYMETRIA GROUP SAS
1 Nombre o razón social, domicilio, dirección,

correo electrónico y teléfono del
responsable.

Cumple Pág. 1.

2 Tratamiento al cual serán sometidos los
datos y finalidad del mismo cuando no se
haya informado mediante el aviso de
privacidad.

Cumple Pág. 11, 12 y 13.

3 Derechos que le asisten como Titular. Cumple Pág. 6 y 7.
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4 Persona o área responsable de la atención
de peticiones, consultas y reclamos ante la
cual el titular de la información puede
ejercer sus derechos a conocer, actualizar,
rectificar y suprimir el dato y revocar la
autorización.

 Cumple Pág. 9.

5 Procedimiento para que los titulares de la
información puedan ejercer los derechos a
conocer, actualizar, rectificar y suprimir
información y revocar la autorización.

Cumple Pág. 9 y 10.
 

6 Fecha de entrada en vigencia de la política
de tratamiento de la información y período
de vigencia de la base de datos.

Cumple Pág. 15.

7 Publicación de la Política de Tratamiento de
datos en el sitio Web de la Entidad

Cumple la política se encuentra
publicada en el siguiente enlace:
https://cymetria.com/tratamiento-de-
datos/

8 Inscripción de las bases de Datos en la
Superintendencia de Industria y Comercio -
SIC

Cumple

 

Por lo anterior, me permito informar que el proponente CYMETRIA GROUP SAS CUMPLE con una
adecuada Política de Tratamiento de Datos Personales de acuerdo con los lineamientos establecido por
la Superintendencia de Industria y Comercio – SIC.

# CRITERIOS MEGACAD INGENIERIA Y
SISTEMAS S.A.S

1 Nombre o razón social, domicilio, dirección,
correo electrónico y teléfono del
responsable.

Cumple Pág. 1.

2 Tratamiento al cual serán sometidos los
datos y finalidad del mismo cuando no se
haya informado mediante el aviso de
privacidad.

Cumple Pág. 2, 3, 4 y 5.

3 Derechos que le asisten como Titular. Cumple Pág. 5.
4 Persona o área responsable de la atención

de peticiones, consultas y reclamos ante la
cual el titular de la información puede
ejercer sus derechos a conocer, actualizar,
rectificar y suprimir el dato y revocar la
autorización.

Cumple, Pág. 7.
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5 Procedimiento para que los titulares de la
información puedan ejercer los derechos a
conocer, actualizar, rectificar y suprimir
información y revocar la autorización.

Cumple, Pág. 7 y 8
 

6 Fecha de entrada en vigencia de la política
de tratamiento de la información y período
de vigencia de la base de datos.

Cumple Parcialmente.

7 Publicación de la Política de Tratamiento de
datos en el sitio Web de la Entidad

Cumple la política se encuentra
publicada en el siguiente enlace:
https://www.megacad.com.co/politica-
privacidad/

8 Inscripción de las bases de Datos en la
Superintendencia de Industria y Comercio -
SIC

Al consultar la empresa en la
plataforma del RNBD de la SIC, no
se encuentran registros.

 

Por lo anterior, me permito informar que el proponente MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S
CUMPLE PARCIALMENTE con una adecuada Política de Tratamiento de Datos Personales de acuerdo
con los lineamientos establecido por la Superintendencia de Industria y Comercio – SIC.

Sin otro particular.

Cordialmente,
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De: Sistema de Gestión de Seguridad de la Informacion <sgsi@ucundinamarca.edu.co>
Enviado: jueves, 29 de mayo de 2025 15:53
Para: LESLY DANIELA REYES PEREZ <ldreyes@ucundinamarca.edu.co>; LIZETH TATIANA RAMOS DIAZ
<ltatianaramos@ucundinamarca.edu.co>; Protección de Datos SGSI <pdpsgsi@ucundinamarca.edu.co>
Asunto: RV: Solicitud de concepto política de tratamiento de datos del proceso F-CD- 031-2
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De: ÁREA DE SERVICIOS TECNOLÓGICOS <serviciostecnologicos@ucundinamarca.edu.co>
Enviado: jueves, 29 de mayo de 2025 3:51 p. m.
Para: Sistema de Gestión de Seguridad de la Informacion <sgsi@ucundinamarca.edu.co>; MARIA DEL PILAR
DELGADO RODRIGUEZ <mdelgado@ucundinamarca.edu.co>
Cc: DIRECCIÓN DE SISTEMAS Y TECNOLOGIA <SISTEMASYTECNOLOGIA@ucundinamarca.edu.co>; ANA LUCIA
HURTADO MESA <alhurtado@ucundinamarca.edu.co>; JENIFFER CASTILLO FERNÁNDEZ
<jcastillof@ucundinamarca.edu.co>; INGRID SÁNCHEZ REYES <iisanchez@ucundinamarca.edu.co>
Asunto: Solicitud de concepto política de tratamiento de datos del proceso F-CD- 031-2
 
15.

Fusagasugá, 2025-05-29.

Ingeniera
MARÍA DEL PILAR DELGADO RODRÍGUEZ
Coordinadora
Sistema de Gestión de Seguridad de la Información - SGSI
Universidad de Cundinamarca

Cordial saludo, de manera atenta y de acuerdo a solicitud de concepto técnico y
económico del proceso F-CD- 031-2 que tiene como objeto "ADQUIRIR EL
LICENCIAMIENTO DE LA ADOBE ACROBE READER PRO PARA LA REALIZACIÓN DE LAS
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA", por
consiguiente, me permito solicitar concepto de la política Tratamiento de datos
Personales, de acuerdo con lo indicado en el Decreto 1074 de 2015, Artículo 2.2.2.25.3.1.
Políticas de Tratamiento de la información de los siguientes oferentes:

CORBAN COMPUTADORES S.A.S.
CYMETRY GROUP S.A.S.
MEGACAD INGENERIA Y SISTEMAS S.A.S.

Agradezco la atención y colaboración prestada

Cordialmente,
Proyecto: Ing. Ingrid Sánchez Reyes
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  Área de Servicios Tecnológicos
  Dirección de Sistemas y Tecnología
  Universidad de Cundinamarca

serviciostecnologicos@ucundinamarca.edu.co

Diagonal ​18 No. 20-29
Fusagasugá, Cundinamarca - CO

Este mensaje no es considerado spam porque su destinatario es usuario registrado a través del portal de la Universidad de

Cundinamarca. Si usted recibió este correo por error o no quiere recibir más nuestros mensajes, puede responder a este correo

solicitando su desvinculación de las bases de datos. La información transmitida por este medio no representa el pensamiento de la

institución, cada información emitida es responsabilidad de su autor. Esta comunicación contiene información que es confidencial y

también puede contener información privilegiada o de datos personales de titulares de la Universidad de Cundinamarca. Es para

uso exclusivo del destinatario/s. Si usted no es el destinatario/s tenga en cuenta que cualquier distribución, copia o uso de esta

comunicación o la información que contiene está estrictamente prohibida. Si usted ha recibido esta comunicación por error por

favor notifíquelo por correo electrónico sgsi@ucundinamarca.edu.co y protecciondedatos@ucundinamarca.edu.co. Para mayor

información consulte nuestra Política de Protección de Datos Personales. Piense en el medio ambiente. No imprima este mensaje de

no ser absolutamente necesario.
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 Bogotá DC, 30 de mayo del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona CYMETRIA GROUP SAS    identificado(a) con NIT número 9000937358:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 272756490

PIB

14:42:23

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 03 de

junio de 2025, a las 12:09:49, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 9000937358
Código de Verificación 9000937358250603120949

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:49:36 horas del 03/06/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 79500330,

Apellidos y Nombres DUEÑAS MORA OSCAR ORLANDO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, con NIT

890068062-2 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en

cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes

hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan

otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de

2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al

tratamiento de datos.

3/6/25, 9:49 Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta 1/1
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CONSULTA RUES CYMETRIA GROUP SAS 

 

 

 

 



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:46:49 AM horas del 03/06/2025, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 66863932
Apellidos y Nombres: MENA COLORADO MARIA DEL PILAR

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



3/6/25, 10:46 a.m. Policía Nacional de Colombia
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Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO


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 Bogotá DC, 03 de junio del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) MARIA DEL PILAR MENA COLORADO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 66863932:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 272898916

PIB

10:50:42

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 03 de junio del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S AS    identificado(a) con NIT número 8050081891:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 272898711

PIB

10:49:48

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 03 de

junio de 2025, a las 10:48:37, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 8050081891
Código de Verificación 8050081891250603104837

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 03 de

junio de 2025, a las 10:48:10, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 66863932
Código de Verificación 66863932250603104810

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 03/06/2025 11:06:59 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 66863932 y Nombre:

MARIA DEL PILAR MENA COLORADO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 117129329 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

3/6/25, 11:06 a.m. Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


 

CONSULTA RUES MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S.A.S. 

 

 

 



 Bogotá DC, 30 de mayo del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) JONATAN  ROJAS MUÑOZ identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 80177093:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 272777560

PIB

17:14:43

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 30 de

mayo de 2025, a las 17:13:05, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 80177093
Código de Verificación 80177093250530171305

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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CONSULTA RUES CORBAN COMPUTADORES SAS 
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